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Zapobiegać przemocy w rodzinie

– Przemoc w rodzinie jest problemem realnym. Nie tylko istnieje, ale w ostatnich latach
nasila się w różnych dziedzinach życia. Integracja wszystkich sił, zaangażowanych w
rozwiązywanie tego problemu, a szczególnie samorządów, jest podstawą do realnego
przeciwdziałania – mówił dziś w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach wicemarszałek
Grzegorz Świercz. Podczas zorganizowanej przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
Urzędu Marszałkowskiego konferencji, samorządy lokalne szukają sposobów rozwiązywania
fali przemocy w rodzinie.

Dzisiejsze spotkanie poświęcone jest nowemu projektowi Programu Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2016. – Po raz pierwszy opracowaliśmy program w
oparciu o ustawę. Jest on odmienny, ponieważ oprócz części dotyczącej zadań Samorządu
Województwa, można w nim znaleźć propozycje zadaniowe dla samorządów gminnych i
powiatowych – mówi Barbara Jakacka – Green, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki
Społecznej.

Przedstawiciele środowiska naukowego, praktycy, zajmujący się problematyką przemocy w
rodzinie m.in. w świętokrzyskim ROPS, krakowskim Ośrodku Interwencji Kryzysowej,
Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Kielcach oraz Stowarzyszeniu
Pomocy Rodzinie „Przystań”, postarają się znaleźć najlepsze środki  zaradcze w tym
temacie.
Jak podkreśla nasza rozmówczyni, konferencja odbywa się w ramach konsultacji, czyli w
momencie, kiedy to uwagi od wszystkich osób zainteresowanych mogą mogą zostać
uwzględnione w projekcie. Jego  głównym założeniem jest zmniejszenie zjawiska przemocy
w rodzinie oraz skutków stosowania przemocy w województwie świętokrzyskim.

Program adresowany jest do samorządów gminnych i powiatowych, służb społecznych,
instytucji, organizacji pozarządowych oraz do wszystkich osób realizujących zadania
związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Określa on działania ukierunkowane na:
inspirowanie i promowanie nowatorskich rozwiązań w zakresie przeciwdziałania przemocy
w rodzinie, organizowanie szkoleń dla osób realizujących zadania związane z tą dziedziną
oraz ochronę ofiar przemocy oraz oddziaływania korekcyjno – edukacyjne dla osób
stosujących przemoc.
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 – Skalę przemocy w rodzinie w naszym regionie badało Obserwatorium Integracji
Społecznej na podstawie ankiet przekazanych do gmin i powiatów województwa
świętokrzyskiego. Niestety zjawiska o których dziś rozmawiamy, w dużym stopniu są
niepokojące. Jak wykazały badania, takim niesygnalizowanym przez lata problemem jest
przemoc wobec osób starszych. I tu, niestety, nasze województwo zajmuje niechlubne
miejsce w czołówce – zaznacza Barbara Jakacka – Green. – Stąd pomysł na ubiegłoroczną
kampanię ROPS skierowaną do mieszkańców naszego województwa w formie spotu
radiowego, dotyczącego przemocy wobec osób starszych. Pamiętajmy że zaniedbanie też jest
formą przemocy – dodaje dyrektor ROPS.

Obecnie  pojawia się coraz częściej nowy problem, jakim jest cyberprzemoc. Wspomniano o
nim również w części diagnostycznej programu. Pojawiła się również kwestia analizy
zjawiska zaniedbania  zarówno wobec dzieci jak i osób starszych. – Chcemy uczulić
pracowników socjalnych na właściwe interpretowanie pojęcia „zaniedbanie”, umiejętne
dostrzeżenie, kiedy się ono pojawia w rodzinie – mówi Barbara Jakacka – Green.

Od 2006 roku organizowane są szkolenia dla członków zespołów interdyscyplinarnych. – To
my byliśmy prekursorami, tworząc i szkoląc te zespoły. W tym roku indywidualnym
programem szkoleniowym objęliśmy powiat ostrowiecki i jego wszystkie gminy. Mam
nadzieję, iż praca w tych grupach szybko zacznie przynosić pozytywne efekty,  a Wojewódzki
Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie stanowić będzie inspirację dla samorządów
lokalnych z naszego regionu do opracowania własnych programów – mówi dyrektor
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.

 


